АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.07.2015                                                                                               № 431

г. Оха

Об организации питания в лагерях

дневного пребывания  и профильных

лагерях обучающихся

муниципального образования

городской округ «Охинский»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановления Правительства Сахалинской области от 24.12.2014 № 637 «Об

утверждении стоимости путевок в оздоровительные и санаторные организации,

приобретаемых за счет областного бюджета, а также размера стоимости набора продуктов

питания на одного ребенка в лагерях с дневным пребыванием, профильных лагерях с

учетом районирования в 2015 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер стоимости набора продуктов питания на 2015 год на одного

ребенка в день в лагерях дневного пребывания – 260,0 рублей, профильных лагерях –

376,72 рубля.

2. Включить в рацион питания питьевое молоко для детей, находящихся в

лагерях дневного пребывания и профильных лагерях.

3. Финансирование расходных обязательств муниципального образования

городской округ «Охинский», предусмотренных в п. 1 и п. 2 настоящего постановления,

осуществлять из расчета 90 процентов стоимости путевок за счет средств местного

бюджета, 10 процентов за счет средств родителей, а для детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации из расчета 100 процентов стоимости путевок за счет средств

местного бюджета.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2015 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»,

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» по социальным вопросам С. Н. Свиридову.

И. о. главы муниципального образования                                            Н. А. Рычкова

городской округ «Охинский»

http://www.adm-okha.ru/